INDICAÇÃO Nº 527/2025

Solicita o serviço de instalação de iluminação pública na Estrada

do Ouro Fino, Bairro Ouro Fino.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente

a realização do serviço de instalação de iluminação pública na Estrada do Ouro Fino, em frente

ao número 1.661, Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de garantir maior segurança aos

munícipes, especialmente aos estudantes que utilizam o ponto de ônibus localizado no local

supracitado.

De mencionar que jovens oriundos da ETEC Santa Isabel e de faculdades

de outros municípios utilizam o referido ponto de ônibus no período noturno, e a ausência de

iluminação pública expõe esses adolescentes a riscos desnecessários.

De salientar que tal pedido atende, também, a uma solicitação do munícipe

Alfredo Guandelini Menezes, residente do citado Bairro, que, por meio de seu pleito, reforça a

importância da segurança pública e o papel da iluminação como um instrumento essencial para

a proteção e bem-estar da comunidade.

Assim, a instalação de iluminação pública nos pontos especificados, cuja

localização está indicada nas coordenadas 23°17’43.4”S 46°16’22.2”W, irá garantir o
embarque e desembarque dos alunos em um ambiente seguro e adequado.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte

de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 3 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCUS DA SILVA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

C
4E

-7
E

67
-9

B
C

0-
F

D
F

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

4E
-7

E
67

-9
B

C
0-

F
D

F
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8C4E-7E67-9BC0-FDF9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 08/09/2025 09:36:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/8C4E-7E67-9BC0-FDF9

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/8C4E-7E67-9BC0-FDF9